
 

 

Colegiul Naţional „Gib Mihăescu”  

 

Aleea Şcolii, Nr. 1, 

Drăgăşani,  jud. 

Vâlcea 

C.U.I.: 2574000 

 

Tel./Fax secretariat: 0250.811.080 

Tel./Fax director: 0250.810.680 

Email: colegiulgib@yahoo.com 

Web: www.colegiulgib.rdsweb.ro 

Nr. înreg. 32 / 27.05.2022 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL COLEGIULUI NAȚIONAL „GIB 

MIHĂESCU”, DRĂGĂȘANI 

27.05.2022 
 

HOTĂRÂREA NR. 32 
 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Gib Mihăescu”, Drăgășani, întrunit în data 

de 27.05.2022:  

Având în vedere: 

- Legea Educației Naționale nr. 1/05.01.2011 cu modificările și completările ulterioare;  

- OMEN 4619/2014 privind aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a 

Consiliului de Administrație, cu modificările și completările ulterioare; 

- OMEN 5079/2016 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar din România, modificat și actualizat prin OMEN 5447/31 

.08.2020; 

- OSGG 600/2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al entităților 

publice; 

- Regulamentul UE 679/2016 și Procedura operațională privind prelucrarea datelor cu caracter 

personal; 

- Ordin comun - Ministerul Educației și Ministerul Sănătății nr. 3076/212/1.02.2022 pentru 

modificarea Ordinului Ministrului educației și al Ministrului sănătății, interimar, nr. 

5338/2015/2021 pentru aprobarea măsurilor de organizare a activității în cadrul 

unităților/instituțiilor de învățământ în condiții de siguranță epidemiologică pentru prevenirea 

îmbolnăvirilor cu virusul SARS-CoV-2; 

- OME 5151/2022 privind organizarea și desfășurarea examenului național de bacalaureat 

2022. 

Hotărăște: 

 

Art.1. Se aprobă propunerile pentru componența comisiei de bacalaureat de evaluare a 

competențelor lingvistice și digitale.  

Art.2. Se aprobă măsurile organizatorice care urmează a fi luate în vederea organizării și 

desfășurării examenului național de bacalaureat 2022 la nivelul instituției. 

 

Art.3. Se aprobă cererea de retragere de la cursuri a unei eleve din clasa a XI-a D. 

 

Art.4. Se aprobă cererea de menținere în activitate a unui salariat de la GPP nr. 1-structură a 

Colegiului Național „Gib Mihăescu”, Drăgășani. 

 

Menționăm faptul că hotărârile au fost adoptate cu unanimitate de voturi. 

 

 

Președinte C.A.,  

Prof. Pătru Laurențiu             Secretar C.A., 

Prof. Greaca Marin 

mailto:colegiulgib@yahoo.com
http://www.colegiulgib.rdsweb.ro/

